CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

       REQUERIMENTO Nº 61/2015 Reitera Req. nº 10/2015

       Autor: Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Assunto: Instalação de Climatizadores de Ar na Quadra de Esportes da Escola Desuita Melo de

Albuquerque - Laranjeiras

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

            A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício

ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e Secretária de Educação com a seguinte solicitação:

Instalação de Climatizadores de Ar na Quadra de Esportes da Escola Desuita Melo de Albuquerque –

Laranjeiras.

                                                         Justificativa

                   Sabemos que a prática de esporte nas escolas é de fundamental importância para a

formação das crianças e adolescentes, porem o calor está dificultando a prática do esporte na escola

Desuita Melo de Albuquerque, devido à quadra ter ficado pouco ventilada. Diante do exposto, apresento

esta proposição.

                                                                          Sala das Sessões,  17 de Novembro  de 2015.

______________________________________

Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Vereadora – PSDB